



ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

21.07.2026

м. Ужгород

№ 523

Про внесення змін до Програми підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2023 – 2026 роки

Відповідно до статей 4 і 15 Закону України „Про правовий режим воєнного стану” (зі змінами), статей 6, 13 і 39 Закону України „Про місцеві державні адміністрації”, Закону України „Про Національну поліцію”, пункту 22 розділу VI Прикінцевих та перехідних положень Бюджетного кодексу України, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 „Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану”:

1. Внести зміни до Програми підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2023 – 2026 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації – начальника обласної військової адміністрації від 01.05.2023 № 405 (зі змінами), виклавши її у новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

**Голова обласної державної
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації**

Мирослав БІЛЕЦЬКИЙ

ПРОГРАМА
підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області
Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України
на 2023 – 2026 роки

I. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямовано Програму

Програму підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2023 – 2026 роки (далі – Програма) розроблено відповідно до Конституції України, Закону України „Про Національну поліцію України”, інших законів України та підзаконних актів.

В основу реалізації Програми покладено принцип забезпечення боротьби з організованою злочинністю, злочинністю в органах державної влади та органах місцевого самоврядування, протидії корупції, захисту прав і свобод людини. Програму розроблено з метою кардинальної трансформації критеріїв оцінки роботи поліцейських – з кількісних на якісні, необхідності вирішення актуальних завдань забезпечення публічної безпеки і порядку, охорони прав і свобод людини, інтересів суспільства і держави, протидії злочинності та спрямовано на досягнення якісного правоохоронного сервісу, відповідно до вимог суспільства, зміцнення технічної та ресурсної бази управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України.

Відповідно до проведеного аналізу висвітлено проблемні питання та недоліки, які можуть бути вирішені за участі органів державної влади та органів місцевого самоврядування, враховуючи наявні матеріально-технічні, трудові ресурси та фінансові можливості.

Паспорт Програми наведено у додатку 1 до Програми.

Актуальність розроблення Програми полягає у забезпеченні ефективного виконання функцій із забезпечення протидії організований злочинності, захисту прав і свобод людини і громадянина та об’єктів права власності від протиправних посягань, профілактики злочинності в області.

II. Мета Програми

Основною метою Програми є забезпечення боротьби з організованою злочинністю, злочинністю в органах державної влади та органах місцевого самоврядування, протидія корупції, захист прав і свобод людини і громадянина та об’єктів права власності від протиправних посягань на території обслуговування, поліпшення матеріально-технічної бази управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України (далі – управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області).

III. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми

За результатами реалізації цієї Програми буде поліпшено діяльність управління стратегічних розслідувань у Закарпатській області для ефективного виконання функцій із забезпечення боротьби з організованою злочинністю, злочинністю в органах державної влади та органах місцевого самоврядування, протидії корупції, захисту прав і свобод людини і громадянина та об'єктів права власності від протиправних посягань на території обслуговування.

Реалізація основних завдань Програми дозволить поліпшити матеріально-технічне забезпечення, що дасть можливість ефективніше виконувати основні повноваження управління стратегічних розслідувань у Закарпатській області.

Програма буде реалізовуватися за рахунок коштів обласного бюджету протягом 2023 – 2026 років у межах наявного фінансового ресурсу та інших джерел, не заборонених законодавством.

Загальний обсяг коштів, необхідних для її реалізації, становить 12000,0 тис. гривень.

IV. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники

Програмою передбачені заходи, які спрямовані на:

своєчасне припинення кримінальних правопорушень;

усунення загроз життю та здоров'ю фізичних осіб і публічній безпеці, що виникли внаслідок учинення кримінального правопорушення;

своєчасне оперативне реагування на заяви та повідомлення про кримінальні правопорушення або події;

виявлення, припинення і попередження незаконної діяльності суспільно небезпечних організованих груп (далі – ОГ) і злочинних організацій (далі – ЗО), які впливають на криміногенну ситуацію на території області;

участь у здійсненні заходів, спрямованих на координацію діяльності органів (підрозділів) поліції у сфері боротьби з тероризмом відповідно до компетенції, визначеної законодавством України;

протидію корупції серед посадових осіб, на яких поширюється дія Закону України „Про запобігання корупції”, вжиття заходів з метою виявлення корупційних правопорушень і правопорушень, пов'язаних з корупцією, та їх припинення відповідно до законодавства України;

здійснення відповідно до законодавства України заходів захисту працівників управління, інших підрозділів Національної поліції України, забезпечення безпеки учасників кримінального судочинства, членів їх сімей та близьких родичів цих осіб.

За результатами виконання Програми очікується:

зростання довіри населення до поліції;

посилення у громадян почуття власної безпеки на території проживання;

поліпшення оперативності реагування поліції на повідомлення про злочини, ефективності роботи з протидії злочинності;

зниження рівня організованої злочинності;

досягнення належного рівня фінансового та матеріального забезпечення правоохоронної та профілактичної діяльності.

V. Напрями діяльності та заходи Програми

У ході виконання Програми передбачається здійснити такі заходи:

систематичне інформування громадськості про результати публічної безпеки і порядку на території області, розміщення у засобах масової інформації матеріалів з актуальних питань боротьби з організованою злочинністю, корупцією;

проведення профілактичної роботи з особами, поведінка яких свідчить про їх наміри учинення кримінального чи адміністративного правопорушення;

проведення серед населення інформаційно-роз'яснювальних та профілактичних робіт, спрямованих на посилення у громадян почуття власної безпеки та території області;

забезпечення здійснення заходів з виявлення окремих осіб, груп і організацій, дії яких спрямовані на підготовку та вчинення кримінальних та адміністративних правопорушень;

публікації на офіційних сайтах, виступи на телебаченні, радіо про результати роботи оперативників управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області (документування та розкриття кримінальних злочинів, корупції тощо);

зміцнення матеріально-технічної бази управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області, зокрема оснащення підрозділів, які безпосередньо здійснюють боротьбу з організованою злочинністю та корупцією, сучасними системами і засобами зв'язку, спеціальними технічними засобами, справними автотранспортними засобами, сучасними системами безпеки, застосування засобів зовнішнього контролю (спостереження) та швидкого реагування на забезпечення публічної безпеки і порядку, охорони прав і свобод людини, інтересів суспільства і держави, протидії злочинності.

Напрями діяльності, завдання та заходи з реалізації Програми наведено у додатку 3 до Програми.

VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію та контроль за станом виконання Програми здійснює обласна державна адміністрація – обласна військова адміністрація.

Відповідальним за подання інформації про виконання Програми є управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України, що забезпечує реалізацію заходів, аналізує виконання основних її завдань, подає інформацію про стан її виконання обласній раді та обласній державній адміністрації – обласній військовій адміністрації щороку до 01 лютого.

ПАСПОРТ

Програми підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2023 – 2026 роки

Найменування Програми	Програма підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2023 – 2026 роки
Підстава для розроблення Програми	Закони України „Про Національну поліцію”, „Про місцеві державні адміністрації”, Бюджетний кодекс України
Ініціатор розроблення Програми	Управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України, обласна державна адміністрація – обласна військова адміністрація
Розробник Програми	Управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України
Відповідальний виконавець Програми	Управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України, обласна державна адміністрація – обласна військова адміністрація, структурні підрозділи облдержадміністрації – обласної військової адміністрації
Термін реалізації Програми	2023 – 2026 роки
Джерела фінансування Програми	Обласний бюджет
Загальний обсяг ресурсів для виконання заходів Програми, у тому числі:	12000,0 тис. гривень
кошти обласного бюджету	12000,0 тис. гривень

Начальник управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області

Тимур КВЕКВЕСКІРІ

Додаток 2
до Програми
(у редакції розпорядження
21.07.2026 № 523)

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
Програми підтримки управління стратегічних розслідувань в
Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань
Національної поліції України на 2023 – 2026 роки

Обсяг коштів, які пропонується залучити для виконання Програми	Строки реалізації:			
	2023 рік	2024 рік	2025 рік	2026 рік
Обсяг ресурсів, усього (тис. грн), у тому числі:	6000,0	2000,0	1000,0	3000,0
обласний бюджет	6000,0	2000,0	1000,0	3000,0

**Начальник управління стратегічних
розслідувань в Закарпатській області**

Тимур КВЕКВЕСКІРІ

Додаток 3
до Програми
(у редакції розпорядження
21.07.2026 № 523)

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ, ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ
Програми підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних
розслідувань Національної поліції України на 2023 – 2026 роки

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Строки вико- нання заходу	Виконавці	Джерело фінансу- вання	Обсяги фінансування, (тис. грн)				Очікуваний результат та результативні показники виконання завдань
						2023 рік	2024 рік	2025 рік	2026 рік	
1.	Матеріально-технічне забезпечення, поточний та капітальний ремонт приміщень управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області	1.1. Проведення поточних та капітальних ремонтних робіт приміщення за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Дрогомирецького, 3	2023 – 2026 роки	Управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України, обласна державна адміністрація – обласна військова адміністрація,	Обласний бюджет	6000,0	2000,0	1000,0	3000,0	Забезпечення умов для оперативного реагування на правопорушення, що посягають на права та свободи громадян. Поліпшення матеріально-технічної бази та підвищення рівня ефектив-
		1.2. Придбання спеціального автомобільного транспорту	2023 – 2026 роки							
		1.3. Закупівля майна, будівельних матеріалів, меблів, електрообладнання, електро-	2023 – 2026 роки							

		приладів, санітарно-технічного приладдя, інструментів, запасних частин до техніки, пально-мастильних матеріалів, засобів зв'язку (у тому числі спеціального призначення), комп'ютерної та оргтехніки і її складових, програмного забезпечення, канцелярських товарів та офісного устаткування тощо		структурні підрозділи облдержадміністрації – обласної військової адміністрації						ності діяль-ності
УСЬОГО щороку:						6000,0	2000,0	1000,0	3000,0	
РАЗОМ:						12000,0				

**Начальник управління стратегічних розслідувань
в Закарпатській області**

Тимур КВЕКВЕСКИРІ